

Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

ОФ МКА Финансовый фонд "БТ Инновэйшнс"

по состоянию на конец операционного дня 30 сентября 2023г

Наименование	в кыргызских сомах
ДОХОДЫ	
Процентный доход по долговым ценным бумагам	1 265 504
Процентный доход по депозитам в банках и других финансово-кредитных учреждениях	3 382 718
Нереализованный доход (убыток) от переоценки	667 746
Процентный доход по кредитам	7 430 961
Процентные доходы по кредитам на фин.аренду (лизинг)	20 927 417
Чистый доход(убыток) от ассоциированных компаний	0
Доход(убыток) от операций с иностранной валютой	(220 268)
Прочие доходы	6 466 028
Суммарный доход	39 920 107
РАСХОДЫ	
Процентные расходы	
Процентный расход по кредитам других финансовых учреждений	1 538 227
Операционные расходы	
Расходы на персонал	18 539 802
Амортизационные отчисления	1 564 504
Административные расходы	8 479 287
Расходы по кредитам и классифицированным активам	1 881 826
Прочие операционные расходы	168 609
Налоги, кроме налога на прибыль	100 935
Суммарный операционный расход	30 734 961
Налог на прибыль	
Чистая прибыль (убыток)	7 646 919

Председатель Правления _____ Ашимов Т.К.

Главный бухгалтер _____ Жумашева А.К.

М.П.



Отчет о финансовом положении

ОФ МКА Финансовый фонд "БТ Инновэйшнс"

по состоянию на конец операционного дня 30 сентября 2023г

Наименование	в кыргызских сомах
АКТИВЫ	
Денежные средства и их эквиваленты	32 475 502
Долговые ЦБ, удерживаемые до погашения	23 092 677
Депозиты, размещенные в банках	25 822 911
Кредиты клиентам	63 682 290
Финансовая аренда	170 640 332
<i>минус Резервы на покрытие потенциальных потерь и убытков</i>	<i>(13 261 396)</i>
Всего чистые кредиты и финансовая аренда	221 061 227
Основные средства и нематериальные активы	26 473 795
Инвестиции и финансовое участие	381 599 513
Прочие активы	53 769 853
Итого активов	764 295 477
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	
Кредиты от банков и других финансово-кредитных учреждений	25 398 004
Начисленные проценты к выплате	309 787
Прочие обязательства	15 873 069
Итого обязательств	41 580 860
КАПИТАЛ	
Прибыль(убытки) прошлых лет	715 067 698
Прибыль(убытки) текущего года	7 646 919
Итого капитал	722 714 616
Итого обязательств и капитал	764 295 477

Председатель Правления _____ Ашимов Т.К.

Главный бухгалтер _____ Жумашева А.К.

